SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÈRIO DA  EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

DIREÇÃO GERAL CAMPUS ALTAMIRA

Rodovia Ernesto Acioly – km 3 – S/n – Colina
Altamira - Pará

PORTARIA Nº 94/2020/GAB/CAMPUS ALTAMIRA, 10 DE AGOSTO DE 2020.

 A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARÁ (IFPA) – CAMPUS ALTAMIRA, nomeada através da Portaria nº
1.744/2019/GAB/IFPA, de 01/08/2019 publicada no D.O.U. de 02/08/2019, no uso de suas
atribuições legais e considerando o disposto através do Ofício Circular nº 04/2020/PRODIN/IFPA;

RESOLVE,

Art. 1º- DESIGNAR, os servidores e discentes abaixo relacionados para comporem a Comissão
Local do Plano de Desenvolvimento Institucional – PDI do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Pará – IFPA, Campus Altamira.

Presidente da Comissão:
Nome SIAPE Telefone E-mail Função

Adriana do Socorro Lins
Oliveira

3004577 93 99123 4176 adriana.lins@ifpa.edu.br Presidente

Bruno de Araújo Francisco 2820306 93 99155 3797 bruno.francisco@ifpa.edu.br Membro

Erlana Herbenia Freitas Silva

Portilho

3153106 94 99160 1267 erlana.portilho@ifpa.edu.br Suplente

Membro Representante da Diretoria de Ensino:
Nome SIAPE Telefone E-mail Função

Frederico Miglio Neiva 3103758 91-  98111- 3639 frederico.neiva@ifpa.edu.br Presidente

Ailton Lopes de Sousa 1112720 91 -  98351-7722 ailton.lopes@ifpa.edu.br Membro

Fernanda dos Santos Sousa 2396473 94 - 98131 - 2180

fernanda.sousa@ifpa.edu.br Suplente

Representante Diretoria de Extensão:

Nome SIAPE Telefone E-MAIL Função

Larici Keli Rocha Moreira 2820891 93-99135-9167 larici.rocha@ifpa.edu.br Presidente

Maurício Neubson

Medeiros Gonçalves

1618724 93-9939 - 5791 mauricio.gonçalves@ifpa.ed

u.br

Suplente

Representante da Diretoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação:

Nome SIAPE Telefone E-MAIL Função

Leandro Machado

Ferreira

2999373 91 – 9913-6178 Leandro.machado@ifpa.e

du.br

Presidente

Lucas Celestino Azevedo

Pereira

2273297 91-98170 - 4025 Lucas.pereira@ifpa.edu.br Suplente

   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÈRIO DA  EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

DIREÇÃO GERAL CAMPUS ALTAMIRA

Rodovia Ernesto Acioly – km 3 – S/n – Colina
Altamira - Pará

Membro Representante da Diretoria de Administração:

Nome

SIAPE Telefone E-mail Função

Edna Alves Uchoa 1669197 93 - 9169- 3187  edna.alves@ifpa.edu.br  Presidente

Ivan Pereira
Damasceno

1820190 93- 99654- 1607 ivan.damasceno@ifpa.edu
.br

Membro

Wesley Sabino dos
Santos

1820019 93 - 98814 -3278 wesley.santos@ifpa.edu.b
r

Suplente

Membro Representante da Coordenação de Planejamento e Desenvolvimento Institucional
Nome SIAPE Telefone E-mail Função

Leonaldo Pinto da
Cunha

1820246 93 -  99126- 0986 leonaldo.cunha@ifpa.edu.br Presidente

Everton Acassio
Hendges

2340690 93-  99102- 8452 everton.hend@gmail.com Suplente

Membro Representante dos Servidores Docentes:

Nome SIAPE Telefone E-mail Função

Jhonatan da Silva

Lima

3149930 91 98452 7928 jhonatan.lima@ifpa.edu.br Presidente

Isabelly Raiane Silva
Dos Santos

3162903 91 998924 0785 isabelly.santos@ifpa.edu.br Suplente

Membro Representante dos Servidores Técnico-Administrativos:

Nome SIAPE Telefone E-mail Função

Harrisson Emanuel
Grigório da Silva

1517848 83 8827 8527 harrisson.silva@ifpa.edu.br Presidente

Daniela de Almeida
Cavalcante

3084409 93 99110 2157 daniela.cavalcante@ifpa.edu.br Suplente

Membro Representante dos Discentes:

Nome Matrícula Telefone E-mail Função

Josué Batista Camarão

Furtado

20180791419 93-  99191 - 3389 josuebatista.ti@gmail.com Presidente

Aline Moraes Santos 20180791710

93- 9915 - 3 7857 moraes.ams03@gmail.com Suplente

mailto:wesley.santos@ifpa.edu.br
mailto:wesley.santos@ifpa.edu.br
mailto:josuebatista.ti@gmail.com
mailto:moraes.ams03@gmail.com

   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÈRIO DA  EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

DIREÇÃO GERAL CAMPUS ALTAMIRA

Rodovia Ernesto Acioly – km 3 – S/n – Colina
Altamira - Pará

Membro Representante do CONDIR:

Nome SIAPE Telefone E-mail Função

Rosângela Maria

Tôrres Emerique

1867409 93 99122 5506 rosangela.torres@ifpa.edu.br Presidente

Susan Karla Acosta

de Mattos
1820804

93 99153 0264 susan.acosta@ifpa.edu.br Suplente

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

ROSÂNGELA MARIA TORRES EMERIQUE
Diretora Geral

IFPA – Campus Altamira